

Primaria comunei Recea,r-l Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de instalarea pavajului din preajma casei de cultura din comuna Recea,raionul Riscani

Valoarea de deviz 113 937,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	354,7264	57,66	20 453,52
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,832	57,66	1 201,17
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,6176	57,66	612,21
Total manopera						22 266,90

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	19,32	150,00	2 898,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,252	125,00	31,50
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,68	125,00	210,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	28,7952	125,00	3 599,40
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	88,76	1,55	137,58
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	537,60	1,70	913,92
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 285,28	1,55	8 192,18
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	341,04	87,00	29 670,48
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,26	0,00	0,00
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	28,14	50,00	1 407,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,72	8,00	53,76
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,168	0,00	0,00
13.	4100126202818	Apa	m3	1,68	0,00	0,00
Total materiale de construcții						47 113,82

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	7,056	10,00	70,56
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut.	3,528	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						70,56

Total:

Cheltuieli directe	lei	69 451,28
Asig. soci. si med. (18%+4,5%) (Π3) * 22,5 %	22,50 %	5 010,05
Transportarea materialelor (Π3) * 8 %	8,00 %	3 769,11
Total Π3+Asig+Trans	100,00 +	78 230,44
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	11 343,41
Total Total+Chelt	100,00 +	89 573,85
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	5 374,43
Total Total+Benef	100,00 +	94 948,28
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	18 989,66

Total deviz:**113 937,94**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)